АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 марта 2020 г.	01-552-а
от __________________________ № _________

	Об организации свободного посещения обучающимися учебных занятий в муниципальных образовательных учреждениях Тихвинского района с 17 марта 2020 года

	[bookmark: _GoBack]21, 1700 ОБ

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 16 марта 2020 года №123 «Об организации свободного посещения обучающимися учебных занятий в образовательных организациях всех форм собственности с 17 марта 2020 года в Ленинградской области», в целях организации работы муниципальных образовательных учреждений Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету по образованию, руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1.1. обеспечить возможность свободного посещения обучающимися уроков и иных видов занятий в муниципальных образовательных учреждениях по решению родителей (законных представителей) обучающихся;
1.2. уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о возможности свободного посещения муниципальных образовательных учреждений по решению родителей (законных представителей) обучающихся;
1.3. обеспечить обучение с использованием дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ для обучающихся, не посещающих муниципальные образовательные учреждения по решению их родителей (законных представителей).
2. Родители (законные представители) информируют муниципальное образовательное учреждение о принятом решении любым доступным способом.
3.  Постановление вступает в силу с 17 марта 2020 года.
4. Обнародовать постановление на официальном сайте Тихвинского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации
	Гребешкова И.В.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Председатель комитета по образованию
	Ефимов В.А.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Комитет по образованию
	2

	ВСЕГО:
	3

Ефимов Валерий Анатольевич,
51-748